
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»  

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

28 августа 2024 г.          г. Бахчисарай    №318 

 

Об организации питания 

учащихся 1-4 классов и льготной 

категории 1-11 классов 
 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года 

№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Закон Республики Крым от 15 

декабря 2022 года № 355-ЗРК/2022 "О бюджете Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов",  постановления Совета Министров Республики 

Крым от 09 июня 2017 №304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций» (с изменениями), постановления администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым от 01.09.2023 № 827 «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным горячим завтраком обучающихся 1-4 классов, горячим бесплатным 

питанием отдельных категорий обучающихся 1-11 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики Крым»,  (с 

изменениями), решения 64 сессии Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 

21.12.2023 №790 «О бюджете муниципального образования Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», приказа 

управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского  №431 от 

28 августа 2024 года  «Об организации питания учащихся 1-4 классов и льготной 

категории 1-11 классов» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее бесплатное питание учащихся 1-4 классов (горячий завтрак) 

и двухразовое для льготной категории 1-11 классов с 02.09.2024г., согласно перечню 

льготных категорий, и на основании заключенного договора с ИП «Позднякова Е.В.». 

2. Бекташевой С. С., отв. за организацию питания, учителю начальных классов, обновить 

списки учащихся льготной категории 1-11 классов, получающих бесплатное горячее 

питание, согласно представленным документам, подтверждающим льготу                  в 

срок до 02.09.2024 г. 

3.Организовать питьевой режим в соответствии с требованиями СанПин 2,3/2,43590-20 

«Санитарно-эпидемиологические  требования к организации общественного питания 

населения».   

4. Организовать дополнительное питание в виде буфетной продукции с учетом 

ограничений, изложенных в приложении №6 СанПин 2,3/2,43590-20 «Санитарно-

эпидемиологические  требования к организации общественного питания населения».   

5.Обеспечить горячим питанием за родительские средства через буфеты  с 09 августа 

2024 года.   



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        П. Линик 

 

С приказом ознакомлены: 

Бекташева С. С. 

Широбокова Е.Л. 

Исаева Э.Р. 

Гордийчук В.В. 

Иванова И.С. 

Исмаилова Д. И. 

Исмаилова Э. Р. 

Куликова Н.В. 

Удачкина Н.Г. 

Мамутова Э. Н. 

Тарасова В.А. 

Османова Г. Р. 

Сухенко Я.В. 

Гончар-Найда Л.В 

Станкова Ю. В. 

Стефашина Т. Н. 

Топорова А.В. 

Умерова Т.А. 

Чернышева Е. Н. 

Эмирова Э.Я. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение к приказу 

МБОУ «СОШ №2 

им. Свидерского А.Г.» 

от 28.08.2024 г. №318 
 

Список льготной категории обучающихся (многодетные) 
на 2024-2025 учебный год 

5Б

1. Аблаева Севиля  

2. Ануфриева Таисия 

3. Гордийчук Михаил 

4. Вейсов Исмет 

5. Водопьянов Дарий 

6. Коваленко Федор  

7. Толпышев Максим  

8. Шкуратский Алексей  

9. Хвастова Валерия  

5А 

10. Лисовец Артем  

11. Лисовец Вероника  

12. Неметуллаев Длявер  

13. Сагайда Наталья  

14. Сулейманов Юсуф 

6А 

15. Ивашкевич Кьяра  

16. Ильин Максим  

17. Марченков Роман  

18. Умеров Имран  

19. Саттаров Рафет 

6Б 

20. Абдуллаев Самир  

21. Жникруп Ярослав  

22. Зейделяева Гульсум  

23. Калинина Арина  

24. Карслиева Алиме  

25. Мамутов Абляз  

26. Сулейманов Мухаммед  

27. Ислямова Эльмаз 

28. Фединишин Д. 

7А 

29. Алимов Руслан 

30. Алимов Рушен 

31. Ниметулаева Анифе  

32. Ниметулаев Сулейман  

33. Семенов Эмир  

34. Тимохов Ярослав  

35. Усеинов Сулейман  

36. Фостенко Анастасия  

37. Шкуратская Дарья  

7Б 

38. Зайцев Богдан  

39. Смаилов Риза  

40. Лысненко Владимир 

41. Синельник Т. 

42. Шумской М. 

8Б 

43. Газиев Фахри 

44. Есин Артур  

45. Зейдуллаева Инает  

46. Ивашкевич Майтри  

47. Ислямов Алим  

48. Карнишаускас Александр  

49. Ниметулаева Айше  

50. Оробинский Кирилл  

51. Сейтасанов Рамазан  

52. Феттаев Абдулькерим  

53. Шкуратский Михаил  

54. Эмиров Руслан  

8Э 

55. Ануфриев Николай  

56. Галюк Мария 

57. Гичколенко Снежана  

58. Кардакова Татьяна  

59. Неметуллаева Эльвина  

60. Хрущ Тимофей  

9А 

61. Воропанова Карина  

62. Лисовец Андрей  

63. Мамутов Ниязи  

64. Руденко Дмитрий  

65. Сагайда Дмитрий  

66. Сулейманов Сеитмемет  

67. Якубов Халид 

9Б  

68. Коваленко Диана  

69. Скокова Виолетта  

70. Смаилова Фатьма  

71. Завалий Карина 



4 

 

10А 

72. Филиппов Михаил 

73. Паршуковская Мария 

11 

74. Непритимова Амина 

Дети- сироты 5-11 кл. 

75. Бесчасный И. 7А 

76. Бескровная 6Б 

77. Бабарицкая 6А 

78. Наливайко А 9Б 

79. Козлов С 7Б 

80. Козлов А 7Б 

 

 

 

 

 

           Дети с ОВЗ  

81. Смаглюк Е.-2А 

82. Шкабара П. – 6 А 

83. Варошин В – 7 А 

84. Довгий А. – 5 Б 

85. Стойков – 7Б 

86. Груздев -7Б 

87. Гриценко К.- 8Э 

88. Алиев Р.- 1А 

89. Гавриленкова В. -2Б 

90. Семенов Э.-7А 

91. Самелюк Р. 

 

 


